


eller understøttes af den etablerede elite herun-
der myndighederne.
For nyligt udsendte Det Kongelige Bibliotek et
10 binds (!) værk om stornazisten Werner Best.
Myten om at den nazistiske statholder i Dan-
mark også havde sine gode sider skal oprethol-
des og samarbejdspolitikken dermed begrundes,
mens modstandsfolkene indsats og betydning
skal ud af historie eller i det mindste placeres
som en lille parentes. 
ECRI, Europarådets komité om racisme og intole-
rance, har adskillige gange og senest i en rap-
port fra maj i år fastholdt sin kritik af Danmark
som storproducent af Holocaust-benægtende og
nazistiske memorabilia i ytringsfrihedens navn!
Det angives at ikke mindre end 90% af det
nazistiske materiale der udgives og sælges i
resten af Europa fremstilles i Danmark. 
ECRI gentager i rapporten sin henstilling om, at
der udstedes forbud mod offentlige  udtalelser
der fornægter, bagatelliserer eller støtter Holo-
caust, og produktion offentliggørelse og udbre-
delse af nazistisk propaganda og materiale til
Holocaust-benægtelse og –revisionisme.
Det er på tide at Danmark (læs de danske myn-
digheder) tager sine internationale forpligtigelser
alvorligt, herunder efterlever den fælles forståel-
se, der indgik i grundlaget for stiftelsen af de
Forenede Nationer, nemlig at nazisme ikke er en
en særlig politisk retning, men derimod forbry-
delse mod menneskeheden. 

I forbindelse med uddybningen af den inde-
værende krise og den herskende krisepolitik, der
forringer leveforholdende for det brede flertal af
befolkningen for bl.a. at sikre finanskapitalen
fortsat profit gennem bl.a. de astronomiske
bank pakker.  I alle EU-lande forøges forskellene.
De rige bliver rigere, de fattigere fattigere.
I kølvandet herpå kan man også iagttage to
særlige forhold. 
Den ene er, at der er en voksende interesse for
alternativer til det eksisterende samfundssystem
som opleves at have spillet fallit. Ungdommen
søger (som til alle tider) retfærdighed og fairness,
søger et samfund der kan opfylde alle menneske-
nes basale behov.
Det andet er, at højre ekstremismen i EU-landene
vokser markant.  
I Grækenland fik det nærmest åbent fascistiske
parti ‘Gyldent daggry’, som flittigt bruger gam-
melnazistiske symboler hele 7 procent af stem-
merne ved parlamentsvalget i foråret. Det har
specialiseret sig i racistiske overfald og hetz med
en voldsom nationalistisk og populistisk demago-
gi. I Tyskland er der foruroligende rapporter om
at fremmedhadet vokser markant. Og så fremde-
les, kan man sige, i hele europa ses denne ten-
dens og vækst af de højreekstemiske kræfter. Fat-
tigdom skaber fremmedhad.
Hvad der måske er mindre tydeligt, er at højre-
ekstremismen direkte eller indirekte eksponeres
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For medlemmerne af Aktive Modstands-
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medlemskontingentet (300 kr.). Reg.nr.
9570 konto 7030800.
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nævnte to organisationer, kan tegne
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